[image: image1.png]

Финансовое управление администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПРИКАЗ
от 22 декабря 2023 года №32
г. Ирбит

Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от        05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 44 Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 №1576,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий на 2024 год (прилагается).
2. Начальнику отдела контроля Дорохиной М.Ю. обеспечить исполнение плана контрольных мероприятий на 2024 год.
3. Начальнику отдела контроля Дорохиной М.Ю. разместить настоящий приказ на сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации –

начальник Финансового управления

администрации

                                  Л.А. Тарасова

Приложение

к приказу Финансового управления администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
от 22 декабря 2023 года №32
План контрольных мероприятий на 2024 год
(в соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)

Контрольный орган в сфере закупок: Финансовое управление администрации Городского округа
                                                            «город Ирбит» Свердловской области
	№ п/п
	Наименование субъекта проверки
	ИНН субъекта проверки
	Адрес

местонахождения субъекта проверки
	Цель и основания проверки
	Месяц начала проведения проверки, проверяемый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»
	6611004850
	Российская Федерация, 623850, Свердловская обл.,

г. Ирбит, ул. Пролетарская, д.46
	Предупреждение, выявление и устранение нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд, проверка ранее не проводилась.
	Январь 2024 года/

с 01.04.2021 по 16.01.2024

	2.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ИСТОРИКО-ЭТНОГРАФИЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»
	6611003743
	Российская Федерация, 623850, Свердловская обл., г. Ирбит, ул. Кирова,

д. 74
	Предупреждение, выявление и устранение нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд,
истечение шестимесячного срока с момента проведения предыдущей проверки.
	Февраль 2024 года/
с 01.01.2021 по 14.02.2024

	3.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЖИЛКОМСЕРВИС»
	6611009689
	Российская Федерация, 623851, Свердловская обл., г. Ирбит, ул. Советская,

д. 105
	Предупреждение, выявление и устранение нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд, истечение шестимесячного срока с момента проведения предыдущей проверки.
	Май 2024 года/ с 01.01.2022 по 31.03.2024

	4.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
	6611004779
	Российская Федерация, 623850, Свердловская обл.,

г. Ирбит, ул. Свободы, д.24
	Предупреждение, выявление и устранение нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд, истечение шестимесячного срока с момента проведения предыдущей проверки.
	Июнь 2024 года/
с 01.04.2022 по 06.06.2024

	5.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»
	6611006529
	Российская Федерация, 623856, Свердловская обл.,

г. Ирбит, ул. Советская, д.41
	Предупреждение, выявление и устранение нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд, истечение шестимесячного срока с момента проведения предыдущей проверки.
	Август 2024 года/
с 01.01.2022 по 26.08.2024

	6.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ДЕТСКИЙ САД ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ № 7»
	6611004948
	Российская Федерация, 623856, Свердловская обл., г. Ирбит, ул. Мальгина, д.32 А
	Предупреждение, выявление и устранение нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд, проверка ранее не проводилась.
	Октябрь 2024 года/

с 01.01.2022 по 30.09.2024